
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che il Museo della Regina organizza, da diversi anni, attività didattica rivolta agli scolari 

e agli studenti delle scuole di Cattolica e non solo, con lo scopo di promuovere  le collezioni museali in 

maniera attiva e coinvolgente  e far si che gli insegnanti possano usare il museo quale abituale strumento 

didattico;

Considerato che l'attività proposta ha suscitato grande interesse da parte degli insegnanti che 

hanno aderito alla proposta;

Considerato inoltre che l'attività è articolata in lezioni agli scolari/studenti e laboratori che si 

svolgono presso il Museo della Regina e il laboratorio di Attività Espressive;

Ravvisata l'opportunità di avvalersi della collaborazione della Ditta Tecne s.r.l. specializzata, tra 

l'altro, in attività didattica museale, che affiancherà il personale del Museo per lo svolgimento dell'attività 

di cui sopra;

Visto il preventivo della ditta Tecne s.r.l. che richiede per gli interventi didattici concordati con la 

direzione del Museo, per il periodo marzo-aprile 2005, una somma complessiva di euro 1.190,40 (= euro 

992,00 + I.V.A. 20%) ;



Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio per il 

periodo 1/1/2005 - 28/2/2005;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A

- di proseguire l'attività didattica promossa e organizzata dal Museo della Regina avvalendosi della 

collaborazione della Ditta Tecne s.r.l. con sede a Riccione in via Ceccarini 174;

- di corrispondere alla Ditta Tecne per l'intervento richiesto la somma di euro 1.190,40;

- la spesa di euro 1.190,40 farà carico sul cap. 2840.000 "Acquisto di prodotti di consumo e di beni non 

ammortizzabili" del bilancio 2005 - impegno n. 377 01 -;

 - di individuare nella persona della dott.ssa Maria Luisa Stoppioni la responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31190/ASD-DEL     Determina D. n. 118 del 28.02.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


